
A

AMENDEMENT

Agendapunt: 7.1 Begroting 2022
Onderwerp: Herstel verbrande Klimspin

De raad van de gemeente Druten, in vergadering bijeen op 11 november 2021,

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende dat:

- Het binnenkort al weer een jaar geleden is dat de Klimspin, die stond tussen 
Hansekamp en Scharenburgsestraat te Druten, door vandalen in brand is gestoken 
m.b.v. kerstbomen;

- Door de brand de klimtoestel dusdanig beschadigd is geraakt dat deze niet meer 
gebruikt kan worden;

- Het klimtoestel door de jeugd, vanuit de wijde omgeving van de wijk, een veelgebruikt 
klimtoestel was, dat nu dan ook gemist wordt;

- De gemeente er alles aan doet om de schade op de verdachten te verhalen;
- De schade is begroot op ca  €20.000,-;

Overwegende dat:

- Speeltuinen, en dus ook dit klimtoestel, een basisbehoefte zijn in de wijken;
- De goedwillende jeugd niet de dupe mag zijn van de daden van deze vandalen;
- De inzet van de gemeente Druten is om er alles aan te doen de schade alsnog bij de 

vandalen te verhalen;
- Met de stijgende materiaalkosten de kans groot is dat de schade alleen maar groter 

wordt;

Besluit:

Het oorspronkelijke besluit aan te vullen met het volgende beslispunt:

- In de begroting van 2022 een eenmalig bedrag van € 20.000,- op te nemen uit de 
incidentele middelen ten behoeve van het herstel van de Klimspin en opdracht te 
geven voor het herstel van de klimspin.

En gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van: 

Dorpslijst Puiflijk – Druten Zuid Kernachtig Druten

Ronald Thoonen Gerard Worm



A

Dorpslijst Horssen Dorpslijst Deest

Ben van Ooijen Ellen Thomassen

Dorpslijst Afferden

John Reijers


